

VAD VILL DU HA
HJÄLP MED IDAG?





Bygg ut hemtjänsten

Känner du dig trygg med att äldreomsorgen är tillräckligt bra när du kommer att behöva den? Tycker du att dagens äldreomsorg är bra för din mormor? Vi tycker att de som arbetar i äldreomsorgen gör ett bra och viktigt jobb. Men de behöver bli fler.

De anställda i hemtjänsten är för få, de får stressa och hinner inte hjälpa de äldre med vad de behöver. Det finns inte tid att förflytta sig mellan vårdtagarna, inte eller för oförutsedda händelser. Besluten om hemtjänst blir allt mer snäva och detaljerade. Det är inte värdigt att få ett beslut om hemhjälp som innebär att man får leverans av mat men inga samtal, och ändå förekommer det.

Hemtjänstpersonalen måste ha tid att stanna ett par minuter extra och växla några ord.

Det skall vara enkelt att få och billigt att ha hemtjänst. En hemtjänststimme ska inte kosta mer än 100 kronor. I vissa kommuner kostar det upp emot 300 kronor i timmen. Det har inte alla råd med.

»En hemtjänststimme ska inte kosta mer än 100 kronor«



Verklig valfrihet i vardagen

Vi vill att du själv tillsammans med undersköterskan ska få bestämma vad din hemtjänst ska användas till. Den första frågan när undersköterskan kommer ska vara: *Vad vill du ha hjälp med idag?* Verklig valfrihet handlar inte om att välja mellan olika utförare utan inflytande över vad du får hjälp med, hur hjälpen utförs och när det görs.

Det ska finnas tid för promenader och sociala aktiviteter. Det ska helst vara samma personal som kommer varje dag.

Du som bor på äldreboende kunna påverka din vardag. Rutiner och för lite personal ska inte få styra när man ska gå upp eller lägga sig, när man ska få duscha eller äta mat. Att få vistas utomhus och känna årstidernas växlingar ska vara en lika självklar rättighet som ett meningsfullt innehåll i vardagen. Anhöriga ska vara välkomna på besök.

»*Verklig valfrihet handlar inte om att välja utförare*«



Mer personal i demensvården...

Ingen demenssjuk person ska lämnas ensam på natten eller låsas in på sitt rum för det finns för lite personal. Vänsterpartiets motion om riktlinjer för bemanning i demensvården röstades igenom i riksdagen mot regeringens vilja. Nu arbetar socialstyrelsen med frågan.

I Vänsterpartiets budgetförslag lägger vi en miljard kronor på mer personal i äldreomsorgen. I denna satsning ska mer personal i demensboenden prioriteras.

...och bättre mat till alla

Att äta god och näringsriktig mat är viktigt för att må bra. När man blir äldre och kanske förlorat sin livskamrat är det lätt att slarva med maten. I många kommuner har hemtjänsten slutat laga mat i hemmen. Istället levereras maten i låda.

Vi tycker att hemtjänsten ska laga mat i hemmet när det önskas. Vi tycker också att det skall finnas ett eget kök i äldreboendet där det kan lagas god mat från grunden.

»Ingen ska låsas in för att det finns för lite personal«

Vill du veta mer?

Jag vill:

- Bli medlem i Vänsterpartiet
- Bli medlem i Ung Vänster
- Bli medlem i Vänsterns Studentförbund
- Få mer information

Namn:

Gatuadress:

Postadress:

Telefon:



Vänsterpartiet

Porto betalt

Svarspost

110 221 700

110 08 Stockholm